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Statut podatku od psów na rzecz Gminy Mli.ejs~iej Łódź.-



Str. 51 DZi,en~ikU r~ędowy Zarządu' Miejski~ w Lod:zj 

DZIAŁ URZ~DOWY 

Statu ty 
I 

Poz. 57. 

STATUT 

PODATKU OD SPO~YCIA W ZAKŁADACH 
GASTRONONH~ZNYCH 

na rzecz Gminy Miejskiej Łódź. 

N a podstawie art. 39 ust. 1 i 2 dekretu z dnia 
20 marca 1946 r. o pod8Jtkachkomunalnych (Dz. U. 
R. P.' nr 40 z 1947 r. poz. 198) pobiera się na rzecz' . 
Gminy Miej.skiej Łódź podateik od spożycia w zakła­
dach gastronomicznych. 

§ 1. 

Przedmiotem podatku jest wszelka konsumcja 
. tv zakladach gastronomicznych (restauracjach, ka­
wiarniach, jadłodajniach, paszteciarniach itp.). 

§ 2. 

Podatek obciąża konsumenta i wynosi 10 proc. 
ceny ,należności za spoży,cie. 

§ 3. 
Podatek pobiera snę: . 

a) p~zez doliczanie go do' rachunku za spożycie lub 
b) przez wkalkulowanie go w ceny arty~u\ów spo-

życia. '.. 
Sposób pobierania podatku musi być wyraźnie 

uwidocL;niony w ceI1lI1ilru i obwdeszczeniach Zarządu 
~Hejskiego, które właściciel przedsięb~o~twa jest 
obowiązany wywiesić na widocznym maeJscu. 

§ 4. 

bd podatku wolna jest konsumcja w stołówkach, 
prowadzonych' przez instytucje społeczne i dobro­
czynne, w kasynach i kantynach wojiskowych, Mili,;. 
cji Obywatelskiej, państwowych i samorządowych, 
o ile jadłodajnie te prowadzooe są na własny rachu­
nek, we własnym zarz~e, nie podaje się Y" nich 
do spożycia napojów alkoholowych i nie 'posiadają 
charakteru. przedlsiębiorstwzarobkowY'ch. 

§ 5. 
Za zainkasowanie podatku odpowiedzialna jest 

osoba, prowadząca przedsiębiorstwo. 
W przypadku odmowy przez konsumenta uiszcze­

nia podatku, osoba prowadząca przedsiębio~stwo 
powinna spowodować sporządzenie protokółu prze'Z 
Milicję Obywatelską, o ile nie chce pokryc podatku 
'z własnych funduszów. 

I § 6. 
Przedsiębiorstwa, które nie pobierają podatku 

zgodnie z § 7, obowiązane są wystawiać rachunld 
za spożycie na formularzach, dostarezony,ch im 
w tym celu, za zwrotem kosztów, przez Zarząd Miej­
ski. 

W rachunkach powinna być uwidoczniona oprócz 
należności za spożycie kwota q.,oliczonegopodatku. 

Rachunki winny być W"y1stawione rw ·2-ch egzem­
plarzach przez kalkę, z których pierwszy ott'zymuje 
kmsument, drugi (kopia) pozostaje w bloczku. Po 
zapisaniu całego bloczku, osoba. prowadząca przed..:' 
siębiors1Jwo powinna zwrócić go Zarządowi Miej­
skiemu przy najbliższej wpłacie podatku. 

Przv likwidacji przedsiębiorstwa lub uzyskania 
zgody ~a pobieranie podatk~ .:vg § 7, p~zedsiębior­
stwo obowiązane jest zwrOCIC wszystkIe pobrane 
z Zarządu Miejskiego bloczki w ci~u 3-ch dni od 
ch\Arili powstania wymienionyc~ zmIan: ~oza tym 
przedsiębiorstwo obowiązane Jest ~oc~c pobrane 
bloczki na każde ż,ądanie Zarządu MIeJskIego. 

§ 7. 

1. Przewidziany' w § ·2 podatek może być' przez Za­
rząd Miejski zryczałtowany na wniosek zaintere­
sowanego przedsiębiorstwa lub z urzędu po wy­
słuchaniu opirui przedstawicieli zrzeszeń płatni-. 
ków oraz przedsiębiorcy lub osoby przez niego 
upoważnionej. .. 

2. Zarząd Miejski może również wym~erzać i kory­
gować podatek na pod·stawie obrotów .~talonych 
przez władze skarbowe oraz posiadanego przez 
siebie materiału; N a różnicę podatku będą wysta~ 
wiane specjalne wezwania płatnicze. 

3. Zarząd,Miejski może wymierzyć podatek od przed 
siębiorstw prowadzących prawidłowe księgi han­
dlOWE; według tychże ksiąg. 

Dla umożliwienia wymiarU podatku przedsię­
. biors.twa, PIIowad,zące księgi handlowe, obowiąza­

ne są do . 'rYkĄiYW~.~.;AA~~~ji;}la~ej~u 
w oddzielneJ rubryce obrotów. 

4. Przedsiębiorstwa, które płacą podatek wg p.p. l, 
2 i 3 niniejszego p aragirafu , winny podatek wka1-
kulować w cenę konsumcji, w żadnym natomiast 
wypadku nie wolno im doliczać tego' podatku od· 
d;i~lnie do wystawionego konsumentowi rachun-
ku. . , 

5. O wymiarze zryczałtowanego lub ustaIone~o zg~d­
nie z p. 2 podatku płatnicy zostaną powl~domle­
ni w drodze doręczenia im wezwania płatniczego. 

Przedeiębior.stwa, które płacą podatek zgodnie 
z p. 3, ~ zobowiązane. składa~ w ciągu trzech dni 
po upływie każdej dekady zestawienia codzien­
nych utargów i w:płacać należny podatek w tymże 
terminie. 

6. Zryczałtowany podatek winien być wpłacony do 
Kasy Miejskiej do dnia 10 k,ażdego miesiąca za 
miesiąc bieżący z góry. 

7. Dopłaty .. ustalollle na podstawie p. 2 płatne są 
. w ciągu miesiąca od daty doręczenia nakazu płat­

niczego. 
8. Od podatku wymierzonego zgodnie z p. p. 1, 2 

i 3 niniejszego . paragrafu przedsiębiorstwu nie 
przysługuje wynagr.?dzehie, przewidziane w § 8. 

,§ 8. 
Osoba prowadząca przedsiębiorstwo winna wpła.:. 

cać zr..inkasowany według'. § 6 podatek do Kasy Miej­
skiejw nast~pujących terminach: 

a) za okreS od 1 do 10 każdego miesiąca najpóź­
niej w dniu 13 tegoż miesiąca. /. . 

b) za okres od 11 do 20 każdego miesiąca najpóź~ 
, niej w dniu 23 tegoż miesiąca. 

c) za' okres od 21 do końca' miesią,ca najpóźniej 
'tV dniu 3 następnego miesiąca~ . 

""płaty dOkonuje się na podstawie specjalnych 
wyl{azów,. wydawanych ~płatnie prZez Zarząd 
Miejski. . • 
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,Zarząd Miejski może również delegować swego 
-'inkasenta celem przyjęcia należnych kwot. 

Zą wymiar i pobór podatku dokonanego na pod­
stawie § 6 przedsiębiorstwo otrzymuje wynagrodze­
nie w wysokości 3 'proc. od zainkasowanej kwoty 
podatku, które może sobie potrącić przy uiszczeniu 
-należności. 

§ 9. 

Celem kontroli podatku Zarządowi Miejskiemu 
przysługuje prawo przeprowadzenia kontroli w przed 
siębiorstwie, żądanie przedstawienia do przejrzenia 
-l{siąg handlowych, rachunków i innych dowodów. 

~ Przeds~ębiorca jest obowiązany zastosować się 
-d~ uwag kontrolerów miejskich w sprawach porząd-
-kowych, jak umieszczanie na właściwych Iruiejscach 
w zakładzie. obwieszczeń Zarządu Miejiskiego w -przed 
mjocie poboru podatku itp. 

§ 10. 
Od wymiaru podatku przysługuje płatnikom pra­

w~ wniesienia odwołania w itermin~e i trybie przewi­
dZ1anym wart. 141' i 142 'dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. 
nr 27, poz. 174). 

§ 11. 

Nieuiszczony we wskazanym te~minie podatek 
ściągnięty zostani~ w drodze przymusowej z dolicze­
niem doda~ku za zwłokę oraz kosztów egzekucyjnych 
zgodriie z obowiązującymi przepisami. 

§ 12. 

'Vszelkie naruszenia przepisów niniejszego statu­
tu or~z wydanych do niego przepisów wykonawczych 
podlegają sankcjom przewidzianym w prawie kar­
nym skarbowym (Dekret z dnia 11 kwietnia 1947 r. 
Dz. U. R. P. nr 32, poz. 140). 

§ 13. 

~tatut niniejszy wchodzi w życie z dniem ogło­
s7.enia go w "Dzienniku Urzędowym Zarządu Miej­
skiego w Łodzi". 

Z dniem tym tracą moc obowiązującą wszelkie 
dotychczas obowiązujące przepisy dotyczące podatku 
od spożycia. 

Łódź, -dnia 15 kwietnia 1948 r. 

ZARZ4D MIEJSKI W ŁODZI 

Póz. 58. 
STATUT 

PODATKU OD PSóW NA RZECZ 
. Gl\lINY MIEJSKIEJ ŁóD~ 

Na podst~wie art. 35 dekretu ż dnia· 20 marca. 
1946 r o podatkach komunalnych (Dz. U. R. P. 
nr 40(47 r. poz. 198), pobiera się na rzecz Gminy 
Mkjskiej Łódź podatek od psów. 

§ 1. 
Przedmiotem opodatkowania są psy!, będące na 

terenie m .. Łodzi w posiadaniu osób fizycznych lub 
prawnych. 

. § 2. 
Do . uiszczenia podatku obowiązani są posiadacze 

psów .. Za posiadacza psa, utrzymywanego w miesz­
:kaniu prywatnym,' uwata się lokatora głównego, in­
n~Q;sobę tyl~o w ,tym wypadku., gdy osoba ta· po­
sJad a samodZIelne zródło dochodowe. Za posiadacza 
psa, utrzymywanego w. innych lokalach uważa się 
osobę fizyezną lub prawną, zajmują'cą dany lokal. 
Za posiadacza psa, utrzymywanego do strzeżenia 
obiektów gospodarczych, uważa się \właściciela 
-względnie użytkownika tych obiektów. 

§ 3. 
Od podatku wolne są: 
a.) szczenięta liczące mniej niż osiem tygodni', 

o ile przebywają łącznie z matką; 
p) pierwszy pies łańcuchowy, służący do strzeże­

nia budynków; 
c) psy, będ .. ące ~ posiadaniu władz państwowych 

i samorządoWych .oraz należące do. funkcjona­
riuszów wymienionych władz, o ile psy. te 
są odpowiednio _ wykwalifikowane i utrzymy­
wane wyłącznie dla eelqw. służbowych; 

.c1.) psy ,będące w posiadahiu osób, przebywają,,: 
cych w m. Łodzi czasowo, jednak nie dłużej, 
niż ćztery tygodnie" lub też przebywających 
w m. Łodzi'czasowo dłużej, ale zamieszkałych 
stale w obrębie ;innego związku samorządó-

wego, w którym podatek od psów jest wpro­
wadzony; 

e) psy, stanowiące przedmiot handlu w przedsię­
biorstwie sprzedaży psów, o ile przedsiębior­
stwo posiada odpowiednie świadectwo prze­
mysłowe; 

f) psy, należące do przedstaWlicieli państw ob­
cych, nie będących obywatelami Państwa Pol­
skiego; 

g) psy, przewodniki osób, dotkniętych kalec­
twem lub zupełnym niedołęstwem - nie wię­
cej niż jeden na jedną osobę. 

Zarz.ądowi Miejskiemu przysługuje prawo w wy­
jątkowychwypadkach czynienia ulg, względnie zu­
pełnego zwolnienia od opodatkowania 

§ 4. 

Podatek wynosi rocznie zł 1.200 od każdego psa 
i od drugiego psa łańcuchowego oraz zł 2.000 od na­
stępnych psów. 

Dla rasowych psów myśliwskich (reprodukto­
rów) ustala się stawkę o 50 proe. niższą .. Stawka 
ta przysługuje podatnikom po przedstawieniu od­
powiedniego zaświadczenia Sekcji Kynologicznej 
PolSkIego Związku Łowieckiego. \ 

Jeżeli obowiązek podatkowy nastąpił po dniu 30 
czerwca, to podatek wymierza się tylko za 2 półro­
cze, tj. w wysokości połowy stawki ro.cznej. 

§ 5. 

Podatek wymierza się z góry za roczny okres ka­
lendarzowY. Podatek płatny jest jednorazowo w cią­
gu 30 dni od daty titrzymania nakazu płatniczego . 

§ 6. 

Obowiązek podatkowy powstaje· z dniem nabycia 
psa względnie osiągnięcia przez psa 8 tygodni .-
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ga~nie z kQńcem roku, w którym nastąpiłQ poQzbycie 
się psa. 

Płatnicy PQzbywający się psów w ciągu pierwsze­
gQ półrQcza nie są oQbQwiązani dQ uis~czenia drugiej 
raty podatku, Q ile Q poQzbyciu poQwiadomią Wydział 
PQdatkQwy Zarządu MiejskiegoQ w nieprzekraczal­
nym terminie dQ dnia 15 lipca danegQ rQku PQdat­
kmvego. 

Rok PQdatkQwy PQkrywa się rQkiem kalendarzoQ­
wynL 

§ 7. 

VV'ymiar PQdatku uskutecznia Zarząd Miejski na 
pQdstawie danych Q posdadaniu psów PQdlegających 
QPQdatkowaniu: 

Każdy, ktQ wejdzie w pQsiadanie psa, QbQwiąza­
ny jest w ciągu dwóch tygQdni od chwili wejścia 
w posiadanie,zawiadQmić Q tym Zarząd Miejski QSQ-

, biście lub za pQśrednictwem właściciela nieruchQmQ­
ści lub jegQ zastępcy, bez' względu na tQ, czy pies 
PQdlega, C'zy nie poQdlega opQdatkowaniu. ZawiadQ­
mienie winno obejmQwać: imię i nazwisk Q , adres 
posiadacza 'Oraz ilQŚĆ psów. 

ZarządQwi Miejskiemu przysługuje pra1woQ usku­
teczniania wymiaru uzupełniającegQ, gdy wymiar 
pierwQtny uskuteczni'Ony został z winy podatnika 
w wysQkQści niewłaściwej. 

§ 8. 

Celem kQntrQli PQdatku właściciele i 'Odpowie­
dzialni zarządzający nieruchQmQści obQwiązani są:, 

a) DQstarczyć ZarządQwi Miejskiemu CQrQczny 
wykaz 'Osób, które w dniu 1 stycznia p'Osia­
dały psa na terenie ich nieruchQmości. 

b) pQwiadQmić Zarząd Miejski w ciągu miesią­
ca 00 każdym fakcie nabycia psa przez QSQ­
by w wykazie c'OrQcznym niewymieniQne oraz 
Q PQwiększeniu się ilQści psów u 'Osób w wy­
kazie 'niewymieniQnych; 

c) na indywidualne wezwania udzielać ZarządQwi 
Miejskiemu infQrmacyj Q 'Osobach, pQsiadają­
cych psy. na terenie ich nieruchQmQści; 

d) wyWiesić na widQcznym miejscu, dQstarczQ­
ny przez Zarząd Miejski wyciąg ze statutu 
niniejszegQ i przepisów wykoQnawczych. 

§ 9. 
O wymiarze poQdatku pQdatnicy zQstaną zawiadQ­

miem przez dQręczenie 'Odpowiednich nakazów płat­
niczych. 

§ 10. 
Wszyscy p'Osiadacze psów, podlegających lub nie­

pQdlegającychQpQdatkQwaniu, QbQwiązani są zaQpa-

trzyc się w Zarządzie Miejskim w 'Znaczki kQntrQlne, 
i zawiesić je w. spoQsób 'trwały , na ' szyi' PQsiadanych 
psów. 

PQsiadacze psów, już zarejestrQwanych, winni 
spełnić ' ten Q b'Owiązek w ciągu miesiąca stycznia, 
pQsiadacze zaś psów n'OwQnabytych -'w ciągu '4-ch, 
tygodni 'Od chwiłi wejścia w posiadanie. 

Znaczki kQntrQlne wydawane są przez Wydział 
PodatkQwy za zwrQtem kosztów i ważne są na 
okres dQ sty,cznia rQku następnegoQ PQ ich wy­
~aniu, 

W wypadku zagubienia znaczka pQsiadacz psa 
:może nabyć nQwy znaczek P'O uprzednim 'Ogłoszeniu 
Q zagubieniu w "Dzienniku UrzędQwy:m Zarządu 
MiejskiegoQ w Łodzi". 

Psy, znajdujące się na ulicy bez znaczka kQn­
trolnegQ lub ze znaczkiem nieważnym., będą Qdsta­
whne dQ zakładu utylizacyjnegQ. 

§ 11. 

Podatnikom służy praWQ wniesienia QdwQłania' 
DQ Ministerstwa Administracji Publicznej w te(l'rru­
nie i trybie, przewidzianym w' art. art. 141 i 142 
dekretu z dnia 16 maja 1946 r. Q PQstępoQwaniu po­
datkQwym (Dz. U. R. P. nr 27, PQZ. 174). 

§, 12. 

NieuiszczO'ny we wskazanym terminie podatek 
zostanie ściągnięty w drodze przymusowej z dolicze­
niem dQdatku za zwłokę 'Oraz kQsztów ' egzekucyj­
nych zgQdnie z 'OboWiązującYmi przepis~i. 

§ 13. 

Wszelkie narus'zenia przeplsow niniejszegQ sta­
tutu 'Oraz wydanych doQ niegQ przepisów wykonaw­
czych podlegają sankcjQm karnym, przewidzianym 
\v prawie karnym s!rarbQwynl (Dekret z dnia 11 
kwietnia 1947 r. ---: (Dz. U. R. P. nr 32, poz. 140). 

§ '14. 

Przepisy wykQD3iwcze dQ niniejszegQ statutu wy-
da Zarząd Miej:ski. ' 

§ 15. 

Statut niniejszy wchQdzi w życie z dniem ogłQ­
szenia go .w Dzienniku Urzędowym Zarządu Miej- \ 
shiegQ w Łodzi z mocą 'Obowiązującą 'Od dnia 1 sty-
cznia 1947 r. 

Łódz, dnia 15 kwietnia 1948 roku 

ZARZ4D MIEJSKI W LODZI 

Adres Redakcji i Admini's:br,a.cji: Łódź, ul. Piotrkow'ska '104, pokój 131, telefon 280-40, wewnęl'rzn~ N: 77.! 
Prenume-ra,ta wynosi: krwarta:lnie - zł :;00.·-, !półrocZIllie - zł 600.-, 'ro,cznie - Ził 1.200.-. Cena po]edyncze.go 

egzemplarza zł 100.-. , 
Cena ogłols,zeń: cała sltpJiIla - zł 4.000.-, pół sltJrony - zł 2.500.-, lIDiilime'tr sz!palty w tekscie - d 40.-, mi­

lilIDe:~r 'szpalty !po'za tekstem - zł 25.-. 
Dro'bne o,głolSze'uia za wyraz - zł 10.-. " , . 

Druk. R. S. W. "Prasa", Łódi, Żwirki 17' Wydawca: Zarząd Miejski w Łodzi 


